
09 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2346 1

ATOS DO EXECUTIVO

    ANO LXIX              Cornélio Procópio, 5ª feira, 09 de Fevereiro de 2017                    Nº 2346

DECRETO Nº 112/17

SÚMULA: Exonera, a pedido, a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerada, a pedido, a partir de 02 de fevereiro
de 2017, CYNTHIA LANZONI COSTA, inscrita no CPF/MF sob
o nº 040.524.429-03, e portadora do RG nº 7.997.315-7 SSP-
PR, do cargo de PROFESSOR.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 113/17

SÚMULA: Exonera, a pedido, a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerada, a pedido, a partir de 02 de fevereiro
de 2017, GIANI CRISTINA BUENO, inscrita no CPF/MF sob o
nº 017.314.339-30, e portadora do RG nº 6.231.241-6 SSP-
PR, do cargo de PROFESSOR.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 114/17

SÚMULA: Exonera, a pedido, a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerada, a pedido, a partir de 01 de fevereiro
de 2017, JOSIANE DIAS DA SILVA, inscrita no CPF/MF sob
o nº 044.163.479-60, e portadora do RG nº 8.583.577-7
SSP-PR, do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 115/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica nomeada, a partir de 10 de janeiro de 2017,
GRAZIELA DE ANDRADE, inscrita no CPF/MF sob o nº
036.354.449-60 e portadora do RG nº 7.536.095-9-SSP/
PR, para exercer o cargo de Chefe de Divisão de Serviço
de Higiene e Controle de Material de Saúde – CC, vinculado
à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 116/17



                                                       Boletim Oficial - nº 2346                                 09  de Fevereiro de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 03 de janeiro de 2017,
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, portador da cédula
de identidade RG-5.052.193-1 e CPF-576.467.839-00,
para exercer o cargo de provimento em comissão de
Presidente da Autarquia Municipal de Serviços e Produção
de Cornélio Procópio – PR – AMUSEP.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 117/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão do Processo Seletivo
Simplif icado-PSS 2017 da Secretar ia Munic ipal da
Educação com os seguintes membros:

Presidente: Cristiane Mussi de Araújo

Secretária: Andianara Baum dos Santos Lima

Membro: Rosemary Aparecida Patracão

Membro: Monica Morales Registro

Membro: Claudia Aparecida Busquim

Membro: Mariane Cristina Ferraz Gomes

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 30 de
janeiro de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 82/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ANA ROBERTA VIEIRA no cargo de
EDUCADOR INFANTIL, lotada no CMEI Dom Pedro Filipak
para o CMEI Anjo da Guarda, para cumprir sua função a
partir do dia 02 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 83/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ANDREZA APARECIDA GONÇALVES
MARQUES no cargo de EDUCADOR INFANTIL, lotada no
CMEI Irmã Pia Gioconda Vieira para o CMEI Anjo da Guarda,
para cumprir sua função a partir do dia 02 de fevereiro de
2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
 Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 84/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.



09 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2346 3

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, SILVANA DE FÁTIMA  PEREIRA
GODINHO no cargo de EDUCADOR INFANTIL, lotada no
CMEI Dom Pedro Filipak para o CMEI Anjo da Guarda,
para cumprir sua função a partir do dia 02 de fevereiro de
2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 85/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, VALÉRIA BAIA   SANTOS no cargo de
EDUCADOR INFANTIL, lotada no CMEI Mario Eduardo
Lotti para o CMEI Anjo da Guarda, para cumprir sua função
a partir do dia 02 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 86/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, SANLEY SANCHES SETTNY no cargo
de EDUCADOR INFANTIL, lotada no CMEI Anjo Gabriel
para o CMEI Anjo da Guarda, para cumprir sua função a
partir do dia 02 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 87/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ADRIANA FRATONI DOS SANTOS no cargo
de EDUCADOR INFANTIL, lotada no CMEI Djalma Pimenta
Dantas para o CMEI Anjo da Guarda, para cumprir sua função
a partir do dia 02 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 88/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ELIZETE DELMÔNICO SANCHES no cargo
de EDUCADOR INFANTIL, lotada no CMEI Mario Eduardo Lotti
para o CMEI Anjo da Guarda, para cumprir sua função a partir
do dia 02 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta



                                                       Boletim Oficial - nº 2346                                 09  de Fevereiro de 20174

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 89/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, LUCIENE APARECIDA BRAZIEL
FERNANDES no cargo de EDUCADOR INFANTIL, lotada
no CMEI Djalma Pimenta Dantas  para o CMEI Anjo da
Guarda, para cumprir sua função a partir do dia 02 de
fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 90/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, FRANCIELLY MARQUES FAIAM no cargo
de EDUCADOR INFANTIL, lotada no CMEI Anjo Gabriel
para o CMEI João Paulo II, para cumprir sua função a
partir do dia 02 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 91/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, KARIME BUENO CRUZ MIGLIORINI no
cargo de EDUCADOR INFANTIL, lotada no CMEI Anjo Gabriel
para o CMEI João Paulo II, para cumprir sua função a partir
do dia 02 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 92/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, GRACIELE LANDGRAF DE SOUZA ARAÚJO
no cargo de EDUCADOR INFANTIL, lotada no CMEI João
Paulo II  para o CMEI Anjo da Guarda, para cumprir sua
função a partir do dia 02 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 93/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, BRUNA LUIZA DE ANDRADE no cargo de
EDUCADOR INFANTIL, lotada no CMEI João Paulo II para o
CMEI Anjo da Guarda, para cumprir sua função a partir do
dia 02 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE



09 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2346 5

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 94/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARIA DOLORES CUSTÓDIO DA SILVA
no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na
Escola Municipal Dr. Acyr Ivo Carazzai para a Escola
Municipal Vereador Damasco Adão Sottile, para cumprir
sua função a partir do dia 03 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 95/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos a Portaria nº 65/
14, a qual concedia Licença sem vencimentos por 03
(três) anos, à servidora RENATA VALERIA GEREMIAS,
detentora do cargo de PROFESSOR.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de fevereiro
de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 96/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ALEX SANDRO MARTINS NOLLI no cargo
de OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS,
lotado na Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana, para cumprir sua função
a partir do dia 06 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 97/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARCOS ALBERTO DA ROCHA no cargo de
OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS,
lotado na Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana, para cumprir sua função
a partir do dia 06 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 98/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, JOSÉ ROSSI JÚNIOR  no cargo de
OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS,
lotado na Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana, para cumprir sua função



                                                       Boletim Oficial - nº 2346                                 09  de Fevereiro de 20176

a partir do dia 06 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 100/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ANDRE LUIS CHAVES no cargo de
ZELADOR, para cumprir sua função junto à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana, para cumprir sua
função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a data de 06 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Ailton Dias

Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

PORTARIA Nº 101/17

Rubens de Siqueira, Secretário de Administração e
Finanças da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar a presente, determinando, à Comissão
de Sindicância, designada pela Portaria nº 032/17, a
proceder a abertura de Sindicância para apuração dos
fatos constantes nos Protocolos nrs. 14155/16, 12975/
16 e 13572/16.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 07 de fevereiro de 2017.
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 102/17

Rubens de Siqueira, Secretár io de Administração e
Finanças da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercício
regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar a presente, determinando, à Comissão
de Sindicância, designada pela Portaria nº 032/17, a
proceder a abertura de Sindicância para apuração dos fatos
constantes no Protocolo nº 1468/17.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 07 de fevereiro de 2017.
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 103/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, LUCILIA BUCCH no cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria Municipal de
Educação para o Departamento de Licitação, junto a
Secretaria Municipal de Administração, para cumprir sua
função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a data de 06 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 104/17

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercíc io regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 06 de janeiro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, a servidora
ROSIMEIRE DE FÁTIMA LAUREANO GREGÓRIO, detentora
do cargo de PROFESSOR, lotada na Escola Municipal



09 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2346 7

Lourenço Filho, na Secretaria Municipal de Educação, a
partir de 08 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 105/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, AMANDA LETÍCIA BATISTA RIBEIRO no
cargo de PROFESSOR, lotada na Escola Municipal
Doutor Ivo Carazzai para a Escola Municipal Professor
Aníbal Campi, para cumprir sua função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 106/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ÉVINA PEREIRA TRINDADE,  no cargo
de PROFESSOR, lotada na Escola Municipal Vitorino
Gomes Henriques para a Escola Municipal Edgard
Galafassi, para cumprir sua função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 107/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ANGÉLICA SILVA BAPTISTA DOS SANTOS,
no cargo de PROFESSOR, lotada na Escola Munic ipal
Deputado Nilson Baptista Ribas para a Escola Municipal
Professor Alice Correa Diniz, para cumprir sua função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos a data de 02 de fevereiro de 2017,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 108/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARYA CRHYSTINA GENEROSO DE SOUZA,
no cargo de PROFESSOR, 1º Padrão, lotada na Escola
Municipal Deputado Nilson Baptista Ribas para a Escola
Municipal Professor Alice Correa Diniz, para cumprir sua
função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos a data de 02 de fevereiro de 2017,
revogando-se disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação



                                                       Boletim Oficial - nº 2346                                 09  de Fevereiro de 20178

PORTARIA Nº 109/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARYA CRHYSTINA GENEROSO DE
SOUZA, no cargo de PROFESSOR, 2º Padrão, lotada na
Escola Municipal Deputado Nilson Baptista Ribas para a
Escola Municipal Professor Alice Correa Diniz, para
cumprir sua função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 110/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ELIZABETH LUCIANA DA SILVA
SEGANTINI, no cargo de PROFESSOR, lotada na Escola
Municipal Professora Alice Correa Diniz para a Escola
Municipal Noemia de Oliveira Bruno, para cumprir sua
função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 111/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de

Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, KARINA APOLINÁRIO, no cargo de
PROFESSOR, lotada na Secretaria Municipal de Educação
para a Escola Municipal Professora Yolanda Gonçalves
Correa, para cumprir sua função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 112/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, JULIANA DOS SANTOS SIMABUCURO,
no cargo de PROFESSOR, lotada na Escola Municipal
Noêmia de Oliveira Bruno para a Escola Municipal Deputado
Nilson Baptista Ribas, para cumprir sua função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 113/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARINA PEREIRA DOS SANTOS, no cargo
de PROFESSOR, lotada na Escola Municipal Professora
Eunice Gatti Gomes  para a Escola Municipal Vitorino Gomes
Henriques, para cumprir sua função.



09 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2346 9

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 114/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, SIDNEY LOPES SANCHES JÚNIOR,
no cargo de PROFESSOR, lotado na Escola Municipal
Noêmia de Oliveira Bruno para a Escola Municipal Alice
Correa Diniz, para cumprir sua função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 115/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, SONIA TRAGUETA FAVARO, no cargo
de PROFESSOR, lotada na Escola Municipal Professora
Alice Correa Diniz para a Escola Municipal Procopense,
para cumprir sua função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a data de 02 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Município

Rubens de Siqueira
Secretário Municipal de Administração

Maria Lídia Funari Pimenta
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 116/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, PAULA  APARECIDA PANÁGIO, no cargo de
PROFESSOR, lotada na Escola Municipal Professora Alice
Correa Diniz para a Escola Municipal Comendador Gino
Azzolini, para cumprir sua função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos a data de 02 de fevereiro de 2017,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 117/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, VÂNIA   APARECIDA  GALDINO DOS SANTOS,
no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na Escola
Municipal Doutor Acyr Ivo Carazzai para a Escola Municipal
Professor Lourenço Filho, para cumprir sua função.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os seus efeitos a data de 02 de fevereiro de 2017,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 118/17



                                                       Boletim Oficial - nº 2346                                 09  de Fevereiro de 201710

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARCIO MARTINS no cargo de AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS, lotado na Subprefeitura do
Distrito de Congonhas para cumprir sua função junto à
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, a partir do
dia 08 de fevereiro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 119/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, CARLOS EDUARDO RODRIGUES no
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria
de Educação para cumprir sua função junto ao
Departamento de Fiscalização, da Secretaria Municipal
de Administração e Finanças.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos à data de 07 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

AVISO ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

PREGÃO Nº 005/2017- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preço de massa asfáltica – CBUQ.

A DATA DE ABERTURA PASSA A SER:

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 14h20m do dia 21 de
fevereiro de 2017.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 21 de fevereiro de 2017.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de fevereiro de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

PREGÃO Nº 006/2017- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de trio elétrico e banda musical para
o evento Carnaval 2017

A DATA DE ABERTURA PASSA A SER:

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 08h15m do  dia 22 de
fevereiro de 2017.

ABERTURA: Às 08h20m do dia 22 de fevereiro de 2017.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 09 de fevereiro de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 114/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de



09 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2346 11

Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Ambulância placa
BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 115/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2017.

AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

RUBENS DE SIQUEIRA
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 116/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 117/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Janeiro e 01 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min



                                                       Boletim Oficial - nº 2346                                 09  de Fevereiro de 201712

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$100,00 (cem
reais)

Destino: Sococaba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Chery placa
AZJ 8345.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 118/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Janeiro e 01 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do
veículo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 119/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 31 de Janeiro e 01 e 02 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Micro-ônibus placa AZF
6068.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 120/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa AXQ
2676.



09 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2346 13

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 121/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do
veículo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 122/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 e 02 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 123/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01,02 e 03 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus placa
AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 124/2017



                                                       Boletim Oficial - nº 2346                                 09  de Fevereiro de 201714

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 125/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para

tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo
Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 126/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 127/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



09 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2346 15

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Ambulância placa
BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 128/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Anderson Cristiano de Araújo

Cargo: Diretor do Departamento de Saúde

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13,14 e 15 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00
(seiscentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Reunião do COSEMS, CIB
Estadual e Encontro Paranaense de Gestores Municipais
da Saúde.

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 129/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 130/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 e 06 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h25min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba- PR



                                                       Boletim Oficial - nº 2346                                 09  de Fevereiro de 201716

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Micro-ônibus
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 131/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05,06 e 07 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 132/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06,07,08,09 e 10 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h0min, 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e
cinquenta)

Destino: Congonhinhas - PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para
tratamento de saúde, que será com veículo Kombi placa
AKM 3644.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 133/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06,07,08,09 e 10 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e
cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Van
(199) placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito



09 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2346 17

RUBENS DE SIQUEIRA
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 134/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06,07,08,09 e 10 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos
cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Micro-ônibus placa
AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 135/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Kombi placa ASG
7515.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 136/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do veículo
Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 137/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



                                                       Boletim Oficial - nº 2346                                 09  de Fevereiro de 201718

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 e 06 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância
placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 138/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Ambulância placa BAL
3208.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 139/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Delma Aparecida Rodrigues Marcom
Christovam

Cargo: Agente Administrativo

Secretaria: Secretaria Municipal da Administração

Departamento: Administração

Dia: 07,08 e 09 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 07h30min, 07h30min,
07h30min,

Horário de Chegada: 18h30min, 18h30min, 13h30min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 150,00 (cento e
cinqüenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Participação no curso do Tribunal
de Contas do Paraná- Módulos: Fiscalização Municipal e
atos, Licitações e Contratos e Transferências Voluntarias.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 141/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Paulo Roberto Mussi de Oliveira

Cargo: Diretor do Patronato Municipal

Secretaria: Secretaria Municipal de Promoção Social



09 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2346 19

Departamento: Promoção Social

Dias: 20,21,22,23 e 24 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00
(oitocentos)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Treinamento no sistema
GIT_MTM no laboratório da CELEPAR; visita ao DETRAN-
PR (COINF- Coordenadoria de Infrações) para entrega
de documentos referentes ao funcionamento desde
setor.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 011/2017

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Santana e
Medeiros Ltda ME – CNPJ: 17.502.773/0001-79, referente
a 520 m² de pintura, perfazendo um valor total de R$
4.056,00 (quatro mil e cinquenta e seis reais), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 08 de fevereiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 012/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Radio
Grauna Ltda - ME – CNPJ: 76.126.903/0001-85, referente
a veiculação de mensagem institucional relativo ao
aniversário do Munic ipio no período de 30 dias,
perfazendo um valor total de R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais), em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso II.

Cornélio Procópio, 09 de fevereiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 013/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Odair
Matias – CNPJ: 17.739.287/0001-79, referente a

mensagem institucional relativo ao aniversário do Municipio
no período de 30 dias no site, perfazendo um valor total de R$
800,00 (oitocentos reais), em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 09 de fevereiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Compra Direta nº 014/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Liriane Cristina
Batista – CNPJ: 26.844.275/0001-03, referente a mensagem
institucional relativo ao aniversário do Municipio no período
de 30 dias no site, perfazendo um valor total de R$ 800,00
(oitocentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 09 de fevereiro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 01-01-2017
a 31-01-2017

Empenho nº: 26

Servidor: Diones Carlos de Campos

Cargo: Vereador

Período: De 31/01 a 02/02/2017

Valor das Diárias – R$ 600,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 27

Servidor: Elio José Janoni

Cargo: Vereador

Período: De 31/01 a 02/02/2017

Valor das Diárias – R$ 600,00

Destino: Curitiba – PR

Empenho nº: 28

Servidor: Alfredo José de Carvalho iilho

Cargo: Assessor Jurídico da Presidência

Período: De 31/01 a 02/02/2017

Valor das Diárias – R$ 600,00

Destino: Curitiba – PR



                                                       Boletim Oficial - nº 2346                                 09  de Fevereiro de 201720



09 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2346 21



                                                       Boletim Oficial - nº 2346                                 09  de Fevereiro de 201722



09 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2346 23



                                                       Boletim Oficial - nº 2346                                 09  de Fevereiro de 201724


		2017-02-13T20:40:24-0200
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópi
	I am the author of this document




